Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

68-ой ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 25.12.2023                                                                                                     № 280

г. Белореченск

О даче согласия администрации Белореченского

городского поселения Белореченского района на

передачу недвижимого имущества в собственность

муниципального образования Белореченский район

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 ок-

тября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом Белореченского городского посе-

ления Белореченского района, утвержденным решением Совета Белореченского

городского поселения от 12 декабря 2018 г. № 305, рассмотрев письмо главы

муниципального образования Белореченский район С.В. Сидоренко от 12 де-

кабря 2023 г. № 01-27/2230, руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского

городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городско-

го поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Дать согласие администрации Белореченского городского поселения

Белореченского района на передачу в муниципальную собственность муници-

пального образования Белореченский район Краснодарского края следующего

недвижимого имущества, расположенного по адресу: Краснодарский край,

г. Белореченск, ул. Свердлова, 3:

- стадиона «Локомотив», общей площадью 6293 кв.м., первоначальной

стоимостью 709 247,63 (семьсот девять тысяч двести сорок семь) рублей 63 ко-

пейки, с кадастровым номером 23:39:1101318:324;

 - земельного участка, общей площадью 15300 кв.м., с кадастровым номе-

ром 23:39:1101898:8, кадастровой стоимостью 16623909 (шестнадцать миллио-

нов шестьсот двадцать три тысячи девятьсот девять) рублей, с видом разре-

шенного использования: для размещения спортивно-оздоровительного ком-

плекса.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-

сию по предпринимательству, имущественным и земельным отношением Сове-

та Белореченского городского поселения Белореченского района (Грицай).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                             Ф.А. Кондрат